ALEGO
ASSEMMEA ~suma DO ESTADO DE GOIÁS

A CASA É SUA 23 FEV 21)2

APROVADO
A Secretaria para

providenciar

aennqilie EDeputado Estadual*

EXCELENTÍSSIMO SENHOR

DEPUTADO LISSAUER VIEIRA

PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS

REQUERIMENTO N°007/2021

Requer a isenção da taxa de energia e de água da entidade que
especifica.

O Deputado que este subscreve, com amparo no Regimento

Interno, requer a Vossa Excelência que se digne a endereçar expediente à SANEAGO e a

ENEL-Goiás, para que nos termos do pedido anexo, inclua a entidade Casa de Recuperação

- Associação Ser Livre, sediada no município de Itumbiara-Go, inscrita no CNPJ

04.024.342/0001-00 no rol das entidades beneficiadas com isenções na taxa de energia e água.

Solicito ainda que tal solicitação seja respondida num prazo de 10

dias úteis, a contar da notificação das empresas.

(Sala das Sessões, aos .1.3 dias do mês de  t kfeW gJO  de 2021.

HENRIQUE ARANTES
Deputado Estadual
10 Vice-Presidente

Alameda dos Buritis n° 231 Gabinete 105 Cep: 74015 907 Setor Oeste - Goiânia
Fones: ( 62 ) 3221 3127 - 3221 3128- fax: 3221 3129

Secretário

-;
7

"CASA DE RECUPERAÇÃO
ASSOCIAÇÃO SER LIVRE

ITUMBIARA
hum iara

CNPJ 04.024342/0001-00

Ofício n°. 004 - GO /2021.
Itumbiara, 19 de fevereiro de 2021.

Vossa Excelência
Deputado Henrique Arantes
Vice Presidente da Assembleia Legislativa de Goiás

Prezado Senhor,

A cidade de Itumbiara tem hoje uma população de cem (100) mil habitantes, e nossa população
vem sofrendo as consequências do crescimento do tráfico e uso de entorpecentes. Diante de estatísticas, que
revelam o crescimento geométrico dos usuários de drogas, foi criada no dia 15 de Outubro de 2010 a Casa de

Recuperação Itumbiara, que hoje é gerida pela Associação Ser Livre, CNPJ 04.024.342/0001-00, com o
objetivo de trabalhar com a recuperação e reintegração de dependentes químicos do sexo masculino. Este
tratamento funciona com base na reestruturação familiar, palestras, reflexões, terapias ocupacionais,
espiritualidade, disciplina, tratamento psicológico e psiquiátrico.

Esta entidade atende hoje de 35 (trinta e cinco) a 40 (quarenta) acolhidos do sexo masculino
em regime de internato por um período de 09 (nove) meses ou mais, conforme necessidades vistas pela equipe
e médicos. As refeições servidas são 05 (cinco), distribuídas da seguinte forma:*lanche da manhã, .*almoço,
*lanche da tarde, *jantar, *chá noturno

A continuidade deste projeto só é possível através de parcerias e programas dos setores
públicos, para beneficiar aqueles que necessitam do Terceiro Setor. Tendo em vista nossa grande demanda,
vimos hoje através deste solicitar ajuda com SANEAGO, ENERGIA ELETRICA.

Certos de contarmos com o seu ap ente agradecemos.

Mi ell Frankilir Borges Machado
Presidente

ra.024.342.0001 -561
ASSOCIAÇÃO SER LIVRE

CASA DE RECUPERAÇÃO ITUMBIARA
RUA MARROCOS SiN

PREF JOSÉ MOISÉS CEP: 75.535-603

ITUMBIARA GO

RUA MARROCOS S/N°  BAIRRO PREFEITO JOSÉ MOISÉS - ITUMBIARA / GO CEP 75.535-603
Fones: (064) 99279-0127/ 99999-1852/ 99203-1534

EMAIL: casaderecuperacaoitumbiara@gmail.com

	00000001
	00000002